KOMUNA SHTIME
A ZYRA E PROKURIMIT
Nr. 03/1/059
Data: H2.09. 28(9

ANEKS KONTRATA -PER PUNE SHTESE

E lidhur ndérmjet :

KOMUNES Skt SHTIMES ( Autorileti Kontrakfues ) Rr. ,,Tahir Sinani ,, Shtime ,
tel. 0290 389 016 131 ose 045 444 509 gé e pérfagéson Muhadin Halili Drejtor i

Prokurimit né njéren ané
Dhe

N.N.P."KADOLLI" Godanc 1 Epérm , me pérfagésues Fatmir Syla me Nr. té tel
044/155/253

Komuna e Shtimés duke u bazuar né shkresén e sjellé nga menaxheri i projektit té
datés 01.08.2019 nr i references 06/ dhe té aprovuar nga Kryetari i Komunés
Vendimi nr. 02/446 té datés 02.08.2019 me géllim € vazhdimit té kontratés pér
Ndértimin e shkollés fillore né Carralevé- Komuna Shtime ( Puné Shtesé )

komfor termeve dhe kushteve té kontratés , Drejtoria e Prokurimit pérpilon aneks
kontratén me qéllim té vazhdimit té konfratés bazé nr. 03/1/23

Neni 1
Léndé e kéti aneksi té kontratés éshté vazhdimi i kontratés bazé té nénéshkruar
ndérmjet Komunés sé Shtimes dhe “N.N.P."KADOLLI" nga Godanci I Epérm pér
Ndértimin e shkollés fillore né Carralevé- Komuna Shtime ( Puné Shtesé )

Me kété aneks kontraté vazhdohet afati i kontratés bazé nr 03/1/23 i pércaktuar né
nenin 2 {é kéti aneksi .
Neni 2
Kohézgjatja dhe afati i vazhdimit

Afati kohor i aneks kontratés do té jeté deri mé daté 01.09.2020 , té gjitha kushtet
e pérgjithshme dhe té veqanta té kontratés do té realizohet sipas kontratés bazé
me nr. 03/1/23 . Pér vazhdimin e késaj aneks kontrate OE duhet té sjell njé plan
dinamik té realizimit t&€ punimeve , si dhe sigurimin e ekzekutimit té aneks
kontratés né vleré prej 10% e vlerés sé aneks kontratés pér njé periudhé deri mé
01.10.2020

Neni 3
Cmimi



Cmimi i punéve shtesé qé do té kryhen éshté 48,322.00 euro ( Katérdhjeté e
tetémijé e treqindé e njézeté e dy euro ) gé nuk e tejkalon 10% e vlerés sé
kontratés bazé.

Neni 4
Pagesa

Pagesa ““N.N.P."KADOLLI" do té kryhet si né vijim: Shuma prej 20,000.00 euro
OE d’i paguhet nga buxheti i vitit 2019 sipas mjeteve té zotuara, ndérsa shuma
prej 28,322.00 euro OE do t’i paguhet nga buxheti i vitit 2020 , sipas shresés nr.
02/3/56 (& dalés 15.08.2019 nya Zyra e Flnancave

Nenl 5
Efekti Juridik

Té gjitha kushtet ligjore duke pérfshiré kushtet e pérgjithshme dhe ato té veqanta
mbesin té obligueshme pér palet kontraktuese dhe ky aneks i referohet kontratés
bazé.

Neni 6

Dokumentet té cilat jané pjesé integrale e kétij aneksi
Dokumentet inegrale té kéti aneksi jané:

1. Shkresa nga Menaxheri i Projektit ( Arsyetimi)

2. Vendimi nga ZKA
3. Té gjitha dokumentet kontraktuale paraprake

Neni 7
Pelqgimi i Vullnetit

Té dy palet kontraktuese me vullnetin e tyre té liré pa kurfar force , mashtrimi apo
kanosje kan shprehur vullnetin per te lidhur keté anesk kontratée .

Neni 8
Kjo marréveshje quhet e lidhur diten e nénéshkrimit té saj nga palet kontraktuese .
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNET SHTESE NE PROJEKTIN

“"NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE NE CARRALEVE NE KOMUNEN E SHTIVES®

ARKITEKTUR

Nr.

Pérshkrimi | punéve..

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Germimi i terenit te pjerrte me makine dhe
transporti i dheut ne deponin e
gytetit.Germimi te behet sipas kuotave te
dhena ne projektin per pjesen e objektit.

1.1 L m3 5452.0 1.5 81780
Slperfaget anesore te  gemimit te jene te
rregullta, ndersa fundi te jete e niveluar
sipas kuotave te dhena,
Llogaria ne m?
Gérmimi i dheut me doré pér themele per
1.2{permirsimin e kendeve dhe nivelizimin e m? 120 2 240.0
terenit. Tek Muri mbrojtes | jashtem.
Shirirja, planifikimi dhe ngjeshja e zhavorit
er drenazhim anash mureve te betonit ne
Sektorin AdheB. m 220 25 55000
Llogaria né m?®
Furnizimi mematerial dhe montimi |
hidroizolimit (me kondor 3mm+ 4mm) ne
Muret e betonit ne sektorit A dhe B, kjo
6.2|pérfshing ,lyerjen me dy shtresé bazé sidhe |m? 360 3 1080.0
dy shtresé bitumen. Llogaritja mé m? té
sipérfages sé punuar
Llogaria ne m?
Furnizimi me material dhe montimi | folis
mbrojtese te hidroizalimit .Llogaritja ne m2 te |M2 360 5 1800.0
siperfages se punuar,
Furnizimi me material dhe vendosja e gypit te
drenazhimit fi.120mm mbrapa mureve te M1 260 6 1560.0

betonit

2.2

Betonimi i themeleve te murit mbrojtes me
beton arme C 25/30. Te perfshihet edhe

punimi | pahive te zakonshme.

60

75

4500




2.4

Betonimi i shtyllave dhe mureve mbrojtese te
pa parapara ne projekt nga bet.arm C 25/30.
Te perfshihet edhe punimi | pahive te
zakonshme. Llogaria né m?

95

75

7125

2.6

Celiku per armaturé do te aplikohet ne
perputhje me normat ENV 10080 si dhe te
posedon karakteristikat ge vijojne: Viera
karakteristike e kurfiri te rrjedhjes (yield
strength characteristic value) fyk=500N/mm?,
Madhesit e diametrit te perputhen me vlerat
nominale sipas ENV 10080, Furnizimi prerja,
lakimi dhe montimi i shufrave te armatures
duhet te behet sipas formave te paragiturd
ne detalet teknike si dhe te verifikohen ne
vendpinishte, Klasa e duktulitetit B-e larte B
5008. Llogaria ne kg

e

kg

19753

0.65

12839.45

Furnizimi prodhimi dhe montimii dyerve te
hyerjes mbrapa objektit nga Alumini pa uré
termike me gumina dhe aksesor pércjelles.
Profilet e aluminit t& ngjyrosur me ngjyré hiri
RAL 9006 .Gjerésia e ramit min. 44mm dhe
krahut min. 37 mm. Hapésira per xham t&é
dyfisht min. 26 mm.

cope

1000

2000

51

Punimi i konstruksionit te kulmit nga profilet
e celikut te specifikuara ne llogarine statike si
material shtese ne pozicionin e kulmit te hollit
te shkolles

kg

3500

Rekapitulim Shuma
Punét e GErmimit dhe nivelizimit dhe Zhavorit 18,358 €
Punét e Betonit dhe armatura {Per muret mbrojtese) 24,464 €
Punet e zdrukthtarisa 5,500 €

Totali:

Emri i Kompanisé

Kadolli shpk

Adresa e Plote

Godanc | eperm - Shtime

Pérfagésuar Nga:

Emri & Mbiemri Fatmir Syla —
Pozita . Drejtor SBER
Nénshkrimi éj 7 ,Wg/ [ g,
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